
1) Veškerý kontakt soudu s veřejností je realizován prostřednictvím infocentra vyjma oddělení 
trestního, které sídlí na adrese Tábor, kpt. Jaroše 1851. Doba pro styk s veřejností je na 
trestním oddělení shodná se základní pracovní dobou s výjimkou polední přestávky od 11:00 
do 12:00 hodin. Poslední klient bude obsloužen 15 minut před koncem doby úředních 
hodin. 
 

2) Do objektů okresního soudu je umožněn vstup pouze osobě, která a) používá ochranu 
dýchacích cest (roušku, respirátor, šátek, šálu nebo jiný prostředek zabraňující šíření 
kapének) a dále b) provede desinfekci rukou z dávkovačů desinfekce umístěných ve 
vstupních prostorách budov okresního soudu. Příslušníci justiční stráže, kteří vykonávají 
službu v těchto objektech, jsou oprávněni podrobit kontrole bezdotykovým teploměrem 
každou osobu, která dle jejich uvážení vykazuje symptomy infekční (nakažlivé) nemoci, 
přičemž teplota nesmí být naměřena vyšší než 37 C.  
 

3) Neumožní-li příslušníci justiční stráže vstup do objektů okresního soudu některé osobě, 
oznámí to neprodleně příslušnému soudci, případně vedoucí úseku, vedoucí kanceláře či 
oprávněné osobě. 
 

4) Do budov okresního soudu je přísně zakázán vstup všech osob, kterým byla nařízena 
karanténa. 

 

5) V případě symptomů infekční (nakažlivé) nemoci jsou osoby povinny se z účasti na soudním 
jednání omluvit, popř. zároveň požádat o odročení jednání. 
 

6) Všechny osoby jsou povinny ochranu dýchacích cest uvedenou shora používat po celou 
dobu pobytu a pohybu v prostorách okresního soudu. 
 

7) Při projednávání a rozhodování věcí v jednacích síních okresního soudu musí být zajištěno, 
aby mezi místy určenými pro soudce, přísedící, protokolující úřednice, zapisovatelky a další 
soudní osoby na straně jedné a místy určenými pro účastníky, zástupce účastníků, státní 
zástupce, obhájce a další osoby přítomné u okresního soudu na straně druhé, byl rozestup 
nejméně dva metry. 
 

8) Všechny soudní osoby musí po celou dobu své přítomnosti v jednací síni používat respirátor, 
roušku, ústenku nebo ochranný štít. 
 

9) Všechny osoby z veřejnosti musí po celou dobu své přítomnosti v jednací síni používat 
respirátor, roušku, ústenku, šátek, šál nebo jiný prostředek ochrany dýchacích cest, jinak 
budou z jednací síně vykázány. 
 

10) Při osobním kontaktu je nutné dodržovat dostatečné rozestupy (nejméně 2 metry).  
 

11) O dodržování opatření podle bodů 7 – 10 dbá předseda senátu nebo samosoudce, který 
provádí úkon. 
 

12) Po dobu vyhlášeného nařízení Krajské hygienické stanice pro Jihočeský kraj se účastníci 
řízení a veřejnost žádají, aby upřednostňovali elektronickou a telefonní formu komunikace s 
okresním soudem a bezhotovostní platební styk.  
 

13) Nahlížení do spisů v infocentru a na trestním oddělení okresního soudu bude umožněno 
pouze po předchozím objednání. Doporučená maximální doba nahlížení do spisů 



oprávněnou osobou se stanovuje na 60 minut. Po překročení této doby je zaměstnankyně 
infocentra, vedoucí trestní kanceláře či její zástupkyně oprávněna nahlížení do spisů ukončit.  
 

14) Zrušuje se opatření předsedy Okresního soudu v Táboře ze dne 30. 6. 2020 sp. zn. 20 Spr 
637/2020. 
 

15) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 29. července 2020. 
 
 
 

 
 
 
 

 


